
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

74. Stück, 09.09.1936



Gesetzblatt
sür den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XOH Band. (Ausgegeben den9. September 1936.) 74. Stück.

Inhalt:
Nr . 154. Verordnung für den Landesteil Oldenburg vom 7. September

1936. betreffend Enteignung zur Schaffung von Anlagen
für die Landesverteidigung bei Tosfens in Butjadingen.

Nr. 154.
Verordnung für den Landesteil Oldenburg, betreffend Enteignung zur

Schaffung von Anlagen für die Landesverteidigung bei Tossens in
Butjadingen.

Oldenburg, den 7. September 1936.

Auf Grund des Enteignungsgesetzes vom 21 . April 1897,
Artikel 2 und 6, verordnet das Staatsministerium:

Das angefübrle Gesetz findet Anwendung auf Ent¬
eignungen zur Schaffung von Anlagen für die Landesver¬
teidigung bei Tosfens in Butjadingen.

Entschädigungsverpslichtet ist der Reichs-(Marine-)fiskus.
Diese Verordnung tritt mit der Verkündung in Kraft.

Oldenburg, den 7. September 1936.

Staatsministerium.

Joel . _(Siegel.)
Bruns.




	Seite 489
	[Seite]

